
- PROMESEMCAL Mi rarmACIia 
del P Medicinas que dan Calidad de Vida 

PROGRAMA DE MEDICAMENTOS ESENCIALES, CENTRAL DE 
APOYO LOGISTICO 

ACTA ADJUDICACIÓN MISCELANEOS BAJO LA MODALIDAD DE: COMPRA MENOR 

No.0090 

PROMESECAL-DAF-CM-2021-0053 

En la ciudad de Santo Domingo Norte, República Dominicana, a los Veintiocho (28) días del mes de 

Septiembre del año dos mil veintiún (2021), se han reunido los señores: Licda. Georgina Victoriano 

Moreno de Furniel, Directora Administrativo y Financiero e Ing. Miguel Ramón Iñiguez González, Enc. 

Depto. de Compras y Contrataciones; con un único punto de agenda: “ADQUISICIÓN DE MATERIALES 

PARA CONFECCIONAR Y PINTAR COUNTERS”, 

Para celebrar este proceso se invitó a los siguientes oferentes, los cuales presentaron las siguientes ofertas: 
  

  

  

  

No. Proveedor Precio de Compras en RDS 
1 | SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL No Cotizó 

2 | JUAN MEJIA TELECTRIC, SRL No Cotizó 

3 | PANGA, SRL No Cotizó         
  

En cumplimiento a lo establecido en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones sobre Bienes y 
servicios, obras y concesiones, su reglamento de aplicación No. 543-12, se procede a dar apertura a 
las ofertas recibidas de manera física y por el portal transaccional para el proceso indicado en la 
referencia, siendo las ofertas económicas las que se detallan a continuación: 
  

No. Proveedor Precio de Compras en RDS 

l RINCONES DEL CARIBE, SRL. 978,832.69 
  

        
  

CONSIDERANDO: 

Que al analizar la oferta presentada por el Oferente / Proponente: RINCONES DEL CARIBE, 
S.R.L., Se pudo determinar qué presento todos los documentos solicitados en las Especificaciones 
Técnicas elaboradas para este proceso, por lo cual CUMPLIÓ con todas las documentaciones 
solicitadas, para este proceso, lo cual queda CALIFICADA, bajo el criterio de evaluación 
CUMPLE/ NO CUMPLE. 

VISTA: La Ley No.340-06 Sobre Compras y Contrataciones Públicas sobre Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones con modificación de la ley No.449-06. 

VISTO: El Decreto No. 543-12, Reglamento de Aplicación Compras y Contrataciones Públicas, 
De Bienes, Servicios, Obras. 

VISTO: Las Especificaciones Técnica.



PROMESEMNCAL omEs Iran Medicinas que dan Calidad de Vida 

VISTO: Las Evaluaciones de Muestras. 

VISTO: Todos los documentos que componen este expediente. 

Atendiendo a todas las consideraciones expresadas anteriormente se determinó, que en el resuelve 
de esta acta detallan los ítems adjudicados a la empresa calificada de acuerdo a las evaluaciones 
realizadas a los artículos según las Especificaciones Técnicas solicitadas y a las evaluaciones de los 
precios. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones Adjudicar a la empresa, 
RINCONES DEL CARIBE, S.R.L., RNC: 1-31-79479-3., los ítems indicados a continuación: 

Descripción TATI TAN 

Medida 
     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

1 Disolvente lento p/poliuretano (presentar muestra) Para Gl 80.00 
pintar MDF 

) Endurecedor poliuretano (presentar muestra) Para pintar Gl 80.00 
MDF 

6 |Tornillo diablito 2x6”* Und 10,000.00 

7 |Tornillo diablito 1x6”' Und 2,000.00 

9 |Resbaladore 1 PVC Und 2,000.00 

10 ¡Disco de pulidora 80 Und 200.00 

11 |Lija 100 de agua Und 200.00 

12 |Lija 180 Ferre Und 150.00 

14 [Ferre Gl 2.00 

15 [Masilla acrilica Spackling Multiuso Para madera MDF Gl 10.00 

16 [Oxido negro Mate (presentar muestra) Gl 5.00 

17 |Pivot rolito (presentar muestra) Und 60.00 

18 ¡Pintura Azul Turquesa 49 (presentar muestra) Gl 60.00 

19 [Tubos de Lampara fluorescente T8-32 W-6000 k -48”* Und 100.00 
20 [Pintura Acrilica Rojo Positvo (presentar muestra) Gl 10.00   
  

Por un monto de RDS 975,198.30 (Novecientos setenta y cinco mil ciento noventa y ocho pesos con 
30/100). En razón de que su oferta cumple con las especificaciones establecidas en los términos de 
referencias. 

Quedan Desiertos los siguientes ítems, ítems No. , 3- Acabado poliuretano blanco 30 G, 4-Fondo 

Poliuretano blanco (Relleno), 5-Tarugo Verde 1/4x2, 8-Bisagra tipo Piano niquelado, 13-Refuerzo 

en L 2”, 21-Tornillo carrusel de 1/2 con tuerca, los cuales se relazaran en un nuevo procedimiento 
de Compra Menor, para cubrir la necesidad.



- PROMESEÑRCAL FARMACI Medicinas que dan Calidad de Vida 
po del o 

SEGUNDO: Se instru ye al Departamento de Compras y Contrataciones a elaborar la respectiva Orden de Compra, a fi n de formalizar las contrataciones de referencia con la empresa adjudicada. 
TERCERO: Se instruye al Departamento de Com pras y Contrataciones a Notificar el resultado del presente proceso. 

No habiendo otro punto que tratar, se 
cerrada la sesión. 

procedió a la redacción de la presente Acta 

  

      Log! o y A 

  

     

   

   
   

  

ho E 
S PROMESERCAL <a a + Licda. Georgina Victoriano E Pt quit Ya E Ing. Miguel Ra Moreno de Furniel is DIRECCIÓN O . Aa ADMINISTRATIVA Directora Adm. y Financiero (DAR O FINANCIERA - 

2 

omo


